Nordeste do Brasil.

Crédito
Orçamentário:

Funcional Programática:10.24101.19.572.2324.20V6 -
 Fomento à Pesquisa e Desenvolvimento Voltados à
Inovação, a Tecnologias Digitais e ao Processo Produtivo
Fonte - 1000  - PO 000O - PTRES 233707 - 3.3.90.39 -
R$ 24.796,30 (vinte e quatro mil, setecentos e noventa e
seis reais e trinta centavos);
Fonte - 1000  - PO 000M - PTRES 233702 - 3.3.90.39 - R$
962.602,20 (novecentos e sessenta e dois mil, seiscentos e
dois reais e vinte centavos);
Fonte - 1000  - PO 000B - PTRES 233659 - 3.3.90.39 - R$
512.698,40 (quinhentos e doze mil, seiscentos e noventa e
oito reais e quarentacentavos).

Data da
assinatura: 15 de agosto de 2025

Vigência: 15 de agosto de 2025 a 14 de agosto de 2027

Signatários:

DANIEL GOMES DE ALMEIDA FILHO - Secretário de
Desenvolvimento Tecnológico e Inovação do Ministério da
Ciência, Tecnologia e Inovação e  JOSÉ DANIEL MELO

[...]

O prazo de vigência deste Termo de Execução Descentralizada será de 24 (vinte
e quatro) meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser
prorrogado de acordo com o disposto no art. 10 do Decreto nº 10.426, de 2020.

6. VALOR DO TED: 

R$ 1.500.096,90 (um milhão, quinhentos mil, noventa e seis reais e
noventa centavos).

7. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA: 10.24101.19.572.2324.20V6.0001 - Fomento ao
Desenvolvimento Tecnológico e à Inovação nas Empresas e nas Cadeias

produtivas

● Plano Orçamentário 000O (Fomento ao Desenvolvimento Tecnológico e a
Inovação para Transição e Eficiência Energética) - PTRES 233707 – R$ 24.796,30
(vinte e quatro mil, setecentos e noventa e seis reais e trinta centavos);
● Plano Orçamentário 000M (Fomento ao Desenvolvimento Tecnológico e a
Inovação para Sustentabilidade das Cadeias Produtivas) - PTRES 233702 – R$
962.602,20 (novecentos e sessenta e dois mil, seiscentos e dois reais e vinte
centavos);
● Plano Orçamentário 000B (Fomento ao Desenvolvimento Tecnológico, ao
Empreendedorismo e a Inovação em Tecnologias Setoriais) - PTRES 233659 – R$
512.698,40 (quinhentos e doze mil, seiscentos e noventa e oito reais e
quarentacentavos).

8. BENS REMANESCENTES

O Objeto do Termo de Execução Descentralizada contempla a aquisição,
produção ou construção de bens?
(    )Sim
( X )Não

9. DAS ALTERAÇÕES

Ficam os partícipes facultados a alterar o presente Termo de Execução